Овим дијелом у главном исправља се са свијем наопако мишљење и писање о старијем црквенијем пословима и о православној старијем митрополитима и епископима у Горњо-карловачкој дијецези.

„Преглед о стању благајне Српског учитељског конвикта у Новом Саду.“ Од постанка друштвеног, т. ј. 24. јула (5. августа) 1889. до краја јуна 1891. по нов. кал. Стање благајне је данас овако: Од чланова оснивача, којих је 79, примљено је уплате и уписине: 869 фор. 76 нов. Од подпомажућих чланова, којих је 57, примљено је до сад уплате 1810 фор. Прилога од појединих особа примљено је 1523 фор.

Његово високопреосвештенство Архиепископ Сарајевски и Митрополит добро-босански господин Ђорђе Николајевић, у својој никад непрестајућој и пензмјерној љубави и отачаском старању за цјелокупни еписко-православни народ, гдје га год има: од Јадранског мора до Карната — благоизволео је закладним писмом својим од 14. (26.) јануара 1890. године предати високој кр. хрват.-слав.-далматинској земаљској влади **12.000** форината у обвезницама уједињеног државног дуга на похрану у земаљску благајну, оснивајући за вјечита времена, а зарад вјечне успомене својима сељанима, и да би се преким потребама истих помогло, закладу под